
COVSRNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
-AComissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° CT-PE001/23, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 40 PASSAGEIROS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÉNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE
PROPOSTAS: 31/05/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 15/06/2023:

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás QShOQmIn do dia 15/06/2023. A íntegra do
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de
atendimento ao público de 07:30 as 11:30 / 13:30 as 17:30 horas em dias úteis, ou em melo

eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS (ww\w.bll.org.br e/ou \v\vw.bllcompras.com), Portal
de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municlpios-licltacoes.tce.ce.gov.br/), e no site
do Município (wvvw.lndependencla.ce.gov.br). Maiores Informações:
(licltacao@independencla.ce.gov.br). Independência/CE, 30/05/2023. Maria Dvanira Canuto
Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 31/05/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Te!.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



W
W
W
.
O
P
O
V
O
X
p
M
.
B
R
 '

Q
U
A
R
T
A
-
F
E
Í
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
E
A
R
A
 -
 }
t
 0
6
 M
A
I
O
 0
6
 2
0
2
3

ê

On
v^
tr
a -
 Fi

^o
cl

ró
.

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
E
A
R
A
 -
 P
R
e
F
B
T
U
R
A
 M
U
N
i
a
P
A
L
 D
E
 C
R
A
T
E
Ú
S
 

AV
iS
O 
O
E
 A
D
U
U
C
K
T
O
 -

TO
«D

AO
eP

R6
ÇO

SM
"t

lO
M0

2M
BN

FR
A-

OP
i«

it
ów

to
d«

C<
nt

e4
o<

íe
Li

dt
3<

ao
<*

5M
un

kí
pi

o«
Os

te
úí

 c
ot

nu
ne

a 
at

n 
in

wr
ss

aa
ao

» 
Qu

a 
o
 [t

fD
oe
sB
O 
Tb
ma
da
 U
b 
Pr

eç
aa

 N
"
 0
C
2
/
2
0
2
3
^
N
F
R
A
 q
u»

ac
o«

e<
»r

ta
 A
s
 1
4 
Ce

 J
is
ih
o 
de
 2
02

3,
 Í
8 

09
ti
, a

ij
o 
O
B
J
E
T
O
:
 é
 s
 C
on
tr
at
aç
ão
 d
e 
wn

pr
aa

s 
pa

ra
 B

pr
es

ln
çA

o 
do
s 
se

ot
ço

s 
da

 c
on

sm
ua

o 
de

 u
ma
 p
aí
aj
er
a 

ra
ch
ad
a 
na

 l
oc
al
id
ad
s 
ds
 V
iV

ao
a 
da

 G
fo
o

Mi
le

 a
 S
ec
re
ta
da
-d
a 
tn
fr
ae
st
ru
lu
ra
 d
o 
Mu
nk
Ap
io
de
Cr
ai
aú
s -
 CE

. F
ic
a 
A
O
U
O
O
 pa

ra
 o
 di

a 1
4 
de

 J
un

ho
0^
20
23
, A
s 1

4h
. C
rs

ta
Os

-C
E,

 30
 da

 Ha
lo
 da

 20
23
. A

nt
ôn
io
 Fa

rn
an

do
s A

lv
as

 Jú
ni

or
 -
 Pr
es
id
en
ta
 da

»
T
A
O
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
I
O
P
A
L
 K
 C
R
A
T
E
Ú
S
 -
AV
IS
O 
O
E
 U
C
I
T
A
C
A
O
 -
 P
R
E
G
A
O

PR
ES
EN
CI
AI
, I
T 
00

9/
20

23
 S
RP

/S
AS

 -
 O
 P
ra
go
ei
ro
 O
fi

ci
al

 d
o 
Mu

rV
cf

pi
o 
de

 C
ra
lw
i 
ca

nu
nl

ca
 a
os

«t
er
es
Md
os
 Q
^
n
o
 di

a 
M
 d
s 
Ju
nt
io
 d
s 
20

23
, H
 O
Oh

, s
st
an
S 
at
wí
nd
o 
Ut

íl
sç

âo
 n
a 
Mo

da
ii

ds
se

 P
re
gá
o

Pr
es

en
ci

al
 N
* 0

C9
/3

CQ
3 S
^/

SA
S,

 
Ot

r^
et

o 4
 a
 S
el

oç
So

 d
a 

Me
ll
ie
r P

ro
po
st
a 
pa
ra
 R
ao

ts
ir

o 
da

Pr
eç
os
 v
is

an
do

 Fu
tu
ra
s 
a 
Ev
en
tu
ai
sA

qu
is

iç
õe

s d
a 
Ha
ns
 p
ai

a c
o
n
r
a
o
e
l
^
 d
e
 ki

ts
 rw

ta
Bd

ad
a 
pa
ra

at
an
dl
nt
en
ta
 d
as
 n
ae
ss
ti
da
da
s d

a 
Sa

cr
at

an
a 
da

 A
ss
Is
tô
od
aS
oc
w 
d
o
 ll

un
id
pi
o d

a 
Cr

at
eú

s -
C
E
.

O
 E
d
U
 ce

mp
ie

lo
 es

ta
rd
A 
di

sp
os

iç
ão

 d
os

 im
er

ea
ss

do
s n

oa
 d
as

 i4
ei
s a
pô
s e

st
a p
u
M
c
a
^
 no

 h
vA

ig
 d
s

07
h3

Dr
al

n 
As

 
11
h3
0r
ai
n,
 
no
 
Se

to
r 
d
e
 
LI
cl
ls
çô
es
 
a 

no
 
Si

to
; 

hr
ir

>«
'/

/m
im

ic
in

if
ti

>.
^C

<}
«S

.I
»£

»,
99

!!
Jl

CL
bi

aQ
SJ

lt
li

at
it

íi
a^

^ 
C
r
a
t
c
^
E
 3
i)

 d
e 
Ma

io
 d
e 
2<
B1
 P
iU

d 
Go

ia
m

Ol
iv

el
ra

-P
re

go
ci

ro
.

E
Ô
O
 D
O
 C
EA
RA
 -
 P
RE
FE
mi
RA
 M
UN
IO
PA
L 
DE
 F
RE

CH
EB

aN
KA

 -
 AV

IS
O 
O
E
 U
CI
TA
ÇA
O 
-

T
O
M
A
D
A
O
E
 P
R
E
Ç
O
S
 M
*J
10
52
30
1-
TP
-0
 Pr

es
id

eo
te

 d
a 
CP

Ld
»P

r9
te

tt
« 
Mi
ii
tó
pa
l d
e 
Fr

ec
he

Wi
ta

te
na
 o
úb

fc
op

a.
ra

 co
nn

ed
ra

en
lg

 d
os
 In

te
re
ss
ad
os
 q
ue
 t
eá
 re

sI
oa

rL
ic

ía
ct

o n
a 
Mo

da
li
da
de
To
ma
da
 d
e

Pr
eç

os
. l
or

at
Bd

os
ob

oN
'3

10
SZ

3O
1-

TP
, l
en

do
co

ra
oC

Me
to

aR
af

or
ma

 d
e
 q
ua

dr
a 
es
po
rt
iv
a 
no
 B
si

rr
a

va
za
nt
e (

Lo
te

 01
),

 a 
na
 q
ua
dr
a e

sp
or
tI
vB
 n
a 
lo

ca
ll

da
da

 d
e 
La

ee
a d

e 
Ba

rr
o Z

on
a 
Ru
ra
l (
Lo

te
 02

) d
o

Mu
re

dp
io

 d
a 
Fr

ec
ho

ld
nh

B/
CE

; c
on
fo
rm
e 
Pr

cJ
el

o 
er

a 
An
ez
o 
e
o
 E
di
ta
l.
 A
 Se

ss
tl

o 
de

 A
be

rt
ur

a 
se
rá

ns
al

Iz
ac

aS
sO

ah
SI

ml
nd

od
ta

 I
Sd
e 
Ju

nh
o 
de

 M
2
3
.
 na
 S
a
b
 d
e 
Se
ss
õe
s 
da

 C
on

ls
aA

o 
dt

ua
da

 a
 R
ua

Jc
aq
ui
ni
 P
of
wa
. 
N
"
 85
3,

 Su
It

to
 C
en
tr
o,
 C
EP
; 
62

.3
40

-0
00

, 
lA

jn
ie

rp
to

 d
a 
Pf
«h
ei
iW
ia
^6
. 
O
 

na
nl
og
ra
 p
od
er
á s

er
 ad

qu
si
do
 n
o 
en
do
re
ço
 a
dr
ia
 m
ar

ol
on

ad
s.

no
hú

id
rb

 d
eO
Sh
 ̂
 12
li
. F
ot

«:
 (8
8)

 36
5S
-

12
00
. B

en
ed
lt
oL
ii
sI
ne
ta
 Si

qu
ei
ra
ló
te
ta
-P
^)
de
nM
 d
»
CP

L.

ES
TA
DO
 D
O
 C
EA

RA
 -
 PR
EI

^T
UR

A 
UU
NI
CI
FA
LD
EI
GU
AT
U 
-A

VI
SO

 D
E
 R
EC
UR
SO
-T
Of
il
AD
AD
E

Pf
ff

iÇ
OS

 ir
 2<

0.
03
.U
01
,P
MI
^W
FI
W-
AC
rm
is
st
op
er
ma
ae
ni
ed
Vl
Sí
^^

Mt
ni
ci
pp
l 
dc
 I
gu

at
u.

 t
om
a 

cu
bS
ce
 o
 R
ec

us
o 

Ad
rn
ln
it
tr
aH
vo
 I
mp
et
ra
do
 p

el
a 
or
ac
re
sa
- 
Rl
iS
SE
LL

sÁ
ÍA
OI
OT
OR
eI
 M
0E

PÊ
ND

6N
TE

S.
 «ri

i f
ac

e d
o ̂
S
n
»
 W
te
do

te
cl

ar
eu

 a
 em

pr
es
a;
 SA
 LE

IT
ÃO

 A
UO
TO
RE
S 
S
«
 h
aW

ad
a 
no

 pr
oc

es
so

 Ic
Aa

td
rl

o a
ci
rr
e s

up
ra

rd
t^

''
í^
i^
lF
^i
^P
P^
^i
^^
Pl
PP
Fl
Pt
^f
iS
SS
do
sp
ar
a 
po
ss
ív
ei
s m

sn
íl
es
lB
tó
es
a

pa
tr

r d
es
ta
 pt

At
ca
çô
c,
 co

ní
on

ne
ai

L 1
09

 ds
 Le

i n
*.

 8.
06
6/
93
e s
t
^
 pa

st
^t

er
es

 Nl
ar

aç
ôe

e 
Os
au
Us
do

'r
oc
es
ir
a 
e
n
e
a
i
C
a
n
K
a
 n
o
 S
et
or
 d
e 
Ue

te
ça

o 
na
 F
A
a
 G
ul
ha
rd
j 
G
e
m
e
s
 d
e
 A
a
i
«
.
 S
iN

' 
E
s
o
b
n
s
d
a
H

ru
at

u,
l3

ua
tu

-C
B,

30
de

Ma
lo

d»
20

23
.J

os
ôC

lB
t>

ia
an

oP
lB

li
al

to
-P

r»
sl

de
nt

ed
ae

PL
. 

'

E
S
t
W
 
I
»
 
C
E
A
r
A
 -
 P
R
E
F
B
T
U
R
A
 
M
Ú
M
C
i
P
A
L
 
O
E
 I

PU
 
-
 A

VI
SO
 
O
E
 
U
C
T
T
A
C
A
O
 -

CO
NC

OR
RÊ

NC
IA

 P
UB

LI
CA

 N
* 
01
t2
02
3C
P1
lf
fR
A 
-
 O
 P
rs

si
de

nC
e 
da
 C
om

is
sã

o 
ri
c 

i i
re-

.-i
-s.

, q
g

Pr
et

eA
br

eM
u)

ic
^d

eI
pu

lr
yn

ao
0b

li
so

qu
en

o<
fe

iD
3'

da
Ju

ih
ed

e2
02

3.
As

Q9
li

,n
a«

al
ad

aC
or

ds
s3

od
e

lu
ot

aç
io

. 
lo

ca
ez

ad
a 
3
 P
ra

ça
 A
Ul
a 

Ma
if

ln
s,

 S
/N

*.
 C
en
tr
o,
 I
pu

. 
CE

. 
re
ce
be
ra
 p

ro
po

st
as

 p
tt

a 
s

Co
nt
ra
ta
çã
o ̂
 p
os

ao
a 
ju
rf
dr
ra
 p
ar
a 
pr
es
ta
çi
o 
do
s 

se
rv

iç
os

 d
o 
li

mp
ez

a 
pr
íM
Ie
a 
e 

co
le

t»
 d
o

re
Md
uo
t 
sô

dd
os

 n
a 
ir

ea
 u
rb
an
a 
ds
 s
ad
ae
 di

st
ri

to
s d
o
 M
un

ic
íp

io
 d
s 
Ip
u,
 co
nf
or
me
 P
r
a
M
o
 B
ás

ic
o

An
ex
o 

I 
do
 E
di

ta
l.

 M
od
ai
da
de
; 
Co
nc
or
rô
nc
á 
Pú

bE
cs

. 
O
 E
cN
ta
l 
po
de
r*
 s
er
 s
xa
mó
re
do
 p
oe
nt
e 
a

Cc
ni
is
sô
o d

e 
Ua
ta
çã
o 
no
 en

de
re

ço
já
 c
Aa

do
. e
 s
ue
 có

pi
a 
pi
xl
er
â s

or
 ce

di
da
 a
 p
ar

dr
da

 p
ub
lc
sc
ôo
 de

st
e

Av
is

o,
 n
o
 h
or
ár
o 
da
s 
OS

h 
ás
 1
2n
. 
Ip

u-
CE

. 3
0
 d
o
 M
ai

o 
d
e
 2
02
3.
 F
c
s
n
d
s
e
o
 J
o
s
e
r
e
v
 P
ar

ei
ra

 P
w
e
s
-

P
r
e
s
W
e
r
n
e
d
a
C
o
n
i
i
s
a
a
o
O
e
U
e
l
t
a
ç
á
o
,

S
S
T
M
)
0
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 PR
EF

EI
TU

RA
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 I
TA
RE
MA
 -
AV
IS
O 
D
E
 C
R
E
D
E
N
C
I
A
M
E
N
T
O
 I
P

00
1/

20
23

-S
MD

RP
 -
 A
 P
re
Wt
xr
a 
Mu
nt
óp
al
 d
e 

Ra
re

ma
. 
C
o
^
 a
Oa
vó
s 
da

 S
ec

re
ta

ri
a 
Mu

nl
CM

l 
da

De
se
nv
ol
vi
me
nt
o 

Ru
ra
l 
e
 
Pe
sc
a,
 v
em

 
re
aí
za
r 

CW
ds
nò
sn
re
nt
o 
N°

 O
O1

/2
02

3,
SM

DR
P 

p
a
a
 o

Ci
ed

en
da

ma
ns

e 
qi

m 
ts
m 
po

r 
ob

ie
Uv

o a
 s
et

eç
Ao

 e
 p
os

te
ri

or
co

nt
ra

ta
çã

o,
 c
o
m
 c
oo
pe
ra
cS
o 
nr

út
ua

,
pa
ra
 o
pe

ta
ci

on
aG

ia
r 
so
br
e 
re

co
ti

lm
en

to
 s
 m
an
a)
o.
 d
e 

ma
oe

tr
a 
ad

eq
ua

da
 p

ar
a 

ra
di
ad
a 
dt

rc
tt
ld
uo
sd
o 
Ma

ta
do

ur
o P

ôM
Ic
ed
o 
Mu
ni
dp
lo
 d
e 
It
ar
sm
a.
 Ce
ar
á.
O
s
 In

ts
ra
ss
ad
os
 de

ve
rô

oa
pc

es
en

la
r

a 
Dc

eu
ne

nt
aç

Ao
ne

ce
ss

Ar
ia

, c
an
rp
tm
s E

if
iU
Ld
a 3

1 
de
 M
al
a d

e 2
S2

3 a
 2
0 d

aJ
un
ho
 d
a 
20
23
. d
sO
Sh
 á
s

IZ
h,
 na

 S
ed
e 
da

 Pr
ef
at
ur
e 
M
u
n
i
c
M
 d
a 
It

ar
sm

a.
 Se

to
r d

s 
Li
ot
sç
lV
x 

tta
re
ff
la
.C
E,
 3
1 
do
 M
ai

o 
de

 2
02

3.
r>
az
Ha

ia
na

 B
ra

ga
-P

re
si

de
nt

a 
<f

a C
ré

nI
ss

ôo
 d
eU
cl
la
çã
o.

E
S
T
A
D
O
 D
O
C
E
A
R
A
-
P
R
£
F
E
I
T
U
R
A
M
U
N
i
a
P
A
L
D
E
M
A
R
C
O
-
A
V
B
O
 D
E
 R
E
V
O
O
A
C
A
O
-
P
R
E
G
A
O

EL
ET
RO
fO
CO
 M*

02
4/

20
23

 (N
*1
D0
1.
r3
3 H
O 
U
O
n
^
&
S
^
 0
0
 88
) -
OB

JE
TC

L^
VO

SA
Ro

 Pr
eg

ão
d
s
i
r
O
^
 

Re
Bs
tr
e 
de
 P
re

ço
s 
pa
ra
 c
on

fe
cç

fl
o 
e
 B
qu
to
tç
So
 d
e 
Na

co
 d
e 
br

on
ze

 d
es

tt
oa

dc
» 
í

Se
cr

et
ar

ia
 d
s 

Wr
ra

es
tn

it
ur

a 
da

 P
ie
fe
ío
ta
 M

un
ii
ap
el
 d
s 

ht
ee
o^
CE
. 
JU

ST
IF

IC
AT

IV
A 
cb

ed
iO

nd
s 
ao

wm
cl
po
 l

ia
 e
co
tw
mi
cW
aa
e.
 I
N
F
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
:
 pi

ef
ei
to
ra
 M
un

Wp
al

, 
Av

; 
Gd
iJ
o 
O
a
e
m
o
.
 tf

n.
 T
en

eo
Ca
nl
ro
. 
Em
ai
t 
fc
áa
ea
om
ar
co
gç
ma
lc
om
, 
Ma
rc
o-
CE
. 
2
9
1
0
»
»
»
.
 A
Jm

 R
io

s 
Si
va
kr

a,
 S
sc

ra
tt

ol
o 

il
e

n
f
i
a
e
s
t
r
u
l
u
A

ES
TA
DO
 O
O
 C
E
A
R
Á
 -
 PR
EF
BT
UR
AM
UN
IC
IP
IU
. D
E
 R
E
R
t
U
T
A
B
A
-
 T
du
b:
 AV
IS
O 
D
E
 D
EC
IS
ÃO
 O
E

iE
Ci

lR
SO

 A
DM
IN
IS
TR
AT
IV
O-
Ur
Ma
da
Ad
ff
li
nI
sI
cr
al
hQ
; S

sc
ra
la
ri
a 
de

 In
fr
ae
st
ru
tt
ir
a 
a 
Tr
an
sp
or
ta
-

te
gc

nt
e;

 C
om

is
sã

o 
de

 U
dt

ac
ão

 -
 Pr

oc
es
so
 O
ri
gM
rt
o;
 T
om
ad
a 
de

 P
re
ço
s 
n*

 T
P/
DI
/I
SO
Xn
st
T -

CW
et

o:
 C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 K
 E
M
P
R
E
S
A
 E
S
P
E
O
A
U
Z
A
D
A
 P
A
R
A
 E
L
A
B
O
R
A
C
A
O
 D
E
 P
R
O
J
E
T
O
S
 O
E

|
W
a
«
R
l
A
 E
 A
RQ

UT
TE

Tt
AA

, 
C
O
N
F
O
R
M
E
 D
0
<
A
N
D
A
 0
A
 P
RE
FE
IT
lN
tA
 «
UN
IC
PA
L 
D
S

R
S
U
U
T
A
B
A
I
C
E
 -
 
Re
co
rr
en
te
; 
A
C
6
 E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 
E
 
SE
RV
IÇ
OS
 
L
I
D
A
 
- 
M
E
.
 
C
N
P
J
 
n«
.

IT
JZ

Me
Tr

oo
tr

KB
-M

ôi
la

lM
PR

OV
Ul

EN
TO

-D
ec

is
ío

; P
er
ma
ne
ce
u a
 de

ds
to

pr
el

ór
tt

â-
Ra

zd
es

-
:n

co
nt

ra
mr

ae
àa

sp
os

lç
3e

pa
ra

cc
RS

ul
ta

 n
os

 au
to
* 
do

pr
oc

es
se

ic
tt

at
ôi

to
es

er
id

is
po

nb
ni

ad
ã

5
2
 J
S
?
"
 

Mu
ni
cí
pi
os
 n
o
 si

te
 d
o
 T
C6

I 
C
E
 -
 Da

ta
 d
» 
Ab

er
tu

ra
 d
a(

al
 P
ro
po
sl
a(
s|
:

i2
/l
)6
ra
02
3á
s0
a<
06
m-
Pr
es
ld
er
«e
 ti

aC
om

is
sã

od
e 
Uc

áD
çf

lc
rS

in
da
Le
da
 T
av
ar
es
Tl
mb
i.

I
f
T
í
W
 0
0
 C
EA
RA
 -
 PR

EF
En
UR
A 
«
U
W
C
P
A
L
I
X
 R
ER

lt
D-

AB
A -
 Tí

tu
lo
: A
VI

SO
 0
6
 O
E
O
S
A
Õ
d
Ê

(E
CÚ

RS
OA

OM
NI

ST
RA

Tf
VO

-U
ni

da
ae

Ad
mt

us
tt

aO
va

: 
Se

cr
ot

an
ad

e 
It
fr
ao
st
i u

tu
ra

 s
 T
ra

ns
po

rt
e -

IN
eS

NH
AR

IA
 E
 A
RQ

Lt
tT

ET
Ut

A.
 C
O
N
F
O
R
M
E
 D
E
M
A
N
D
A
 D
A
 P
R
E
F
B
Y
u
R
A
 M

UN
IC
IP
AL
 O
E

R
E
R
I
U
T
A
B
A
^
 -
 Re

co
rr
en
te
: a
i
D
 P
RO

JE
TO

S 
E
 S
O
L
U
C
O
E
S
 LT

DA
. C
NP

J 
n'
. 2

7.
82

7.
04

21
00

01
.0

7
-
 Mé

ri
to

: I
H
P
R
0
V
1
M
B
I
T
0
 -
 D
tx
ís
âo
: P
o
r
m
a
n
e
c
»
 a
 t
ls

cl
sã

o 
pr
et
ér
it
a -
 R
az

õe
s:

 E
nc

on
tr

am
-s

e 
i

dt
op
oa
iç
ôo
 p
ar
a 
co

ns
ul

ta
 n
os

 a
ut

os
 d
o
 p
ro

ce
ss

o 
li
dl
al
ôr
to
 e
 s
er

á 
dl

ap
on

lb
il

it
ad

a 
no
 P
or
ta
l 
da

•
k
i
t
a
c
é
e
S
 ò
o
s
 U
u
t
U
c
i
o
t
o
 m
 i
ü
m
 d
o
 T
C
B
C
6
 —
 f
W
«
B
 «
to

 A
S
s
w
i
m
 

^

Es
ta

do
 d
o C

ea
rá
-P
re
fe
it
ur
a M

ti
nl
cf
pa
l d
aL

ln
we

lr
õ^

o^
oõ

s -
 Av

is
o i

Je 
Uc
Re
çi
o •

Pr
eg

ão
El

et
rô

ni
co

 N
° 
2Q

23
.2

50
5.

00
1/

SE
MA

S.
 O
 M

un
ic
íp
io
 O
e 

Li
mo
ei
ro
 d
o 

No
rt

e,
 a
tr

av
és

 i
Jo

 s
eu

Pr
eg

oe
ir

o.
 t
or

na
 p

il
bt

ic
o 
ao

s 
in
te
re
ss
ad
os
 q
ue

 r
ea
li
za
rá
 P
re
gã
o 

El
et

rô
ni

co
 N
'

20
23
.2
S0
5-
00
1/
SE
MA
S,
 pa

ra
 re

gi
st

ro
 d
e 
pr

eç
os

 pa
ra
 fu

tu
ra

s e
 ev

en
tu
ai
s a

qu
is
iç
õe
s t

Je
gô

ne
ro

s
ei
lm
en
ti
do
s p

ar
e 
ce

st
a*

 bá
si
ir
as
 pa

ra
 a
te
nd
er
 á
s d

it
ma

nd
as

 d
a 
Se
cr
el
sr
ia
oe

As
sl
Mé
nc
ia
 S
oc
ia
l d
o

Mi
ra
ld
pi
rs
 d
s 
Ll
mo
rs
fr
o d
o 
Nc
rt
ei
CE
. A

pa
rt
ir
 da

 ds
ta

 01
 d
ej

ir
af

to
tJ

e 2
02

3,
 ás
 Of

tO
On
Vn
, h

ts
ár
lo
 d
o

Br
as
íl
ia
, 
es
tã
 
ab
er
to
 o

 
pr

az
o 

pa
ra
 c
ad

as
lr

am
en

to
 d
e
 
pr
op
os
ta
 
no

 s
il

o:
ww
wr
-p
or
ia
lo
ec
cn
ip
ra
sp
ub
ii
ra
s.
co
m.
br
, 
pr

az
o 
da

 e
nc

er
ra

me
nt

o 
pa
ra
 c

ad
as
tr
o 
d«

 p
ro

po
st

a-
14
*3
6/
20
23
, á
s 0

9h
:0
0m
ln
, I

nl
ol
o d
s S

es
sô

o d
e 
Di

sp
ut

a:
 14

/0
6/
20
23
. á
s 
lO
Ir
OO
mr
a,
 pa

ra
 m
ai
or
es

in
fo
rm
aç
õe
sp
ro
cu
ra
rn
a s

al
a d

e 
re

un
iõ

es
rJ

a C
om

is
sã

o,
 Ru

aC
eL
Ar
áô
ni
o J

oa
qu

im
 n
"2

l2
l.

Ce
nt

ro
-L

im
oe

ir
o 
do

 N
or
te
-C
ea
ra
. n

os
ho

rá
ri

cs
de

Oa
nO

Om
io

 á
s 
13

hO
Om

in
,e

md
iM

 ú
te

is
 o
u 
at
ra
vé
s d
o

si
te
; T
C
E
 -
 Tr

ib
un
al
 d
e 
C
o
m
a
s
 d
o 
Es
ta
do
 rt

o C
ea
rá
. U

mo
ei

ro
 d
o 
No

rt
e/

CE
. 3
0
 d
e 
mo

to
 d
e 
20
23
.

Pa
id
oV
Ic
fo
rF
ar
ia
eW
nh
ei
ro
-P
re
qo
ei
ro
Ja
Pr
ef
el
tu
ir
ad
eÜ
mo
et
ro
do
 N
or

te
/C

E.

Es
to
do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 Pr

of
ai
tu
fa
 M
un

ic
ip

a!
 d
s
 I
nd
ep
«i
<d
õn
c>
a •
 Av

is
o 
de

 E
di

ta
l.

 A
 C
om
is
sã
o

Pe
rm
an
en
ie
 d
e 
Üc
tt
aç
ão
, c

om
un

ic
a 
ao

s i
nt

er
es

sa
do

s q
ue
 se

rá
 re

ai
lz
ad
aü
ci
ta
çá
io
 na

 m
od
al
id
ad
e

FT
eg
So
 El

et
rô
ni
co
 W
 CT

-P
ÊO

Ol
/2

3.
 cu
jo

 o^
et
o é
 a 
co

ãr
at

aç
ão

da
 em

pr
es

a p
ar
a a

 pr
es
ta
çã
o d

e
se

rv
iç

o 
de

 l
oc
aç
ão
 d
e 
Ôn

ib
us

 c
om

 c
ap

at
íd

ad
e 
mL

-i
im

a 
pa
ra
 4
0 
pa

ss
ag

ei
ro

s,
 d
e 
We
re
ss
e 
da

Se
cr

et
ar

ia
 d
e 
Cu
lt
ur
a e
 T
ur
is
mo
 d
o 
Mu

ni
dp

io
 d
e 

to
de

pe
nd

én
ci

a/
CG

. 
In

id
o 
de

 a
co

hi
me

nt
o 
de

pn
pp
os
ta
s:
 31
/0

5/
20

23
;A
be

rt
ur

a 
da

s 
pr
op
os
ta
s:
 às
 07

h3
'(

Jm
in

 d
o 
di
a 
lS

'0
6/

20
23

; i
ni
ci
o d
a 
se
ss
ão

de
 di

sp
ut
o d
e 
pr

eç
os

; à
s 
OS

hO
Om

in
do

 di
a 1

5/
06
/2
02
3.
 At

ol
ar
a d

o 
Ed

il
ai

 p
od
er
á 
se

r a
dq
ui
ri
da
 n
a

CP
L 
fo

ca
lt

ad
a 
na

 R
ua
 d
o 

Cr
uz
ei
ro
, 
n°

 24
4,
 Ce

nt
ro

, r
x)

 ho
rá
ri
o d

e 
at

on
di

mo
nt

o 
ao
 p
út
il
ic
o d

o
37

:3
0à

s 1
1:

30
; 1

3:
30
 à
s 
17
:3
0 h

or
as
 e
m
 d
ia
s ú

te
is
, o
u 
or

a 
me

io
 ci

et
rc
ni
co
at
av
ôs
 do

s 
si

te
s:

 B
U
.

Co
mp
ra
s 
(w

wv
M.

bl
Dr

g.
bf

 a
to

u 
ww
w.
bl
ic
om
pr
as
.c
om
L 

Po
rt
ai
 d
e 
Lt
ót
aç
õa
s 
do

s 
Mí

oi
ic

lp
lc

s 
do

T
C
Ê
/
C
E
 (
l'
ll
ps
:/
/m
un
lc
ip
io
s-
li
ci
la
co
es
.t
C9
.c
e.
go
v,
br
/)
, 
e 

no
 S

it
e 
do
 M

un
ic
íp
io

(w
ww
.l
nd
ep
en
de
rv
ci
a.
ee
.g
ov
.b
r)
. 
Ma

io
re

s 
in
lo
rm
aç
õe
s;
 (
ii

ci
ta

ca
og

in
de

pe
nd

ôn
ci

a.
tt

o.
go

v.
or

).
in

da
pe

nd
òn

ci
a/

CE
. 3
0/

OS
20

23
. M

af
ia

Dv
an

i/
aC

an
ut

oB
ez

er
ra

-P
re

go
ei

ra
.

Es
ta

do
 d
o 

Ce
ar

á 
-
 P
re

fe
it

ur
a 

Mu
ni

ci
pa

l 
de

 G
ra
ça
 •
 R
es
ul
ta
do
 d
o 

Ci
Bs
if
ie
sç
ão
 a
 d
e

Re
va
Od
aç
ão
 d
e P

ro
po

st
as

 de
 Pr

eç
os

 •
 To
ma
da
 de

 Pr
eç

os
 N*

 04
3)

10
/2

02
2.

 Ob
je
to
; c
on

cr
Ma

çã
o

de
 em

pr
es

a 
pa
ra
 e
xe

cu
çã

o d
e 
pa
vi
rr
ve
nt
aç
áo
 e
m 
pe

dr
a l

os
ca

 e
 co

ns
tr
uç
ão
 d
e d

re
na

ge
m 
pi
uv
to
l d
o

vs
la

 á
 m
ar
ge
m 
da

 C
E 
32
1 
em

 L
^a
 n
o 

Mu
ni

cí
pi

o 
de
 G
/a
ça
/C
E 
A 
Co
mi
ss
ão
 d
e 
Ut
íl
aç
ão
 d
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
íd
pa
/ 
da

 G
ra
ça
. D

ed
ar

a 
da
ss
ll
ic
ad
as
 a
s 
em
of
as
as
; E

co
rn
aq
 S
er
vi
ço
s L

TD
A;
 O
.

Ma
ch
ad
o 
da

 A
gu

ia
r-

ME
; R
S
M
 C
on

st
ru

çõ
es

; C
on
st
ru
to
ra
 F
on

te
ne

le
Ma

it
ir

« 
EI

RE
U 
EP
P;
 M
H
£

En
ge

nh
ar

ia
 e
 Se

rv
iç

r»
 -
 E
iR
EU
; e
 N
or
th
 E
mp
.-
ee
nd
im
on
lo
s e
 Se

rv
iç
os
 B
R
E
U
.
 De

sc
la

ss
il

ic
ad

as
as
 e
n
^
s
a
s
:
 Ra

mi
to

s 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
EI
RB
J:
 F.

 Aí
rt

on
 V
ic

ic
f -
 M
E;
 /L

G 
Co

rt
or

uç
õe

s 
e 
Se
rv
iç
os

EI
RE
LI
: E
 F
J 
Co

ns
tr

ut
or

a 
EI

RE
U,

 R
ca

 a
ba
no
 o
 p
ra
zo
 re

cu
rs

e!
 pr

ev
is
to
 n
o/
Ut
 1
09
, í

nc
bo

 l.
/M

In
ea

"S
" d

a 
Lo
I n

* 8
,6
66
/9
3.
 E
 e
m
 c
cn
fo
rm
id
ao
e 
co
m 
o 
Ar

i.
 64

. §
3°
 ds

 Le
i F

ed
or
al
 8.

S6
5f
l3
, j
à d

ec
or

ri
do

s
os
 6
0 
(s

os
se

rá
a)

 di
as

 d
a 

da
to

 d
a 

er
vi

re
ga

 d
as
 p
ro

po
st

as
 d
e 
pr

eç
os

, s
em

 a
 c
on
vo
ca
çã
o 

pa
ra

co
nt
ra
ta
çã
o,
 co

nv
oc
a 
as
 e
mp

re
se

s q
ue
 m
an

if
es

te
m 
co

nc
or

dâ
nc

ia
 o
u 
nã
o 
co

m 
a 
pr

or
ro

ga
çã

o 
do

va
zo

 d
e 
va
id
ad
e 
de

 s
ua

s 
pr

op
os

ta
s 
de
 p
re

çt
rs

 d
o 
re

su
lt

od
o 
de

 d
as
si
fi
ca
çâ
o 
da
s 
pr

op
os

to
s.

 A
ma

ni
fs

si
sç

âo
 d
ev

er
a 
oc
or
re
r 
eo
nc
om
ft
an
le
 a
o 
pr

az
o 
d
e
 r
ec

ur
so

 e
m
 e
pí
gr
af
e 
dr

et
am

er
ne

 n
a

Co
mi

ss
ão

 o
e 

Uc
it
aç
âo
. 
Ca
so
 a
 e
np

re
sa

 n
âo
 s
e 

rr
to

nj
fe

sl
e 
qu

an
to

 a
 c
on
co
rd
ân
ci
a 
ou
 n
ão

 d
a

pr
or
ro
ga
çã
o 
no

 p
ra
zo
, a
d
m
a
 p
re
vi
st
o,
 a 
Co

mi
ss

ão
 in

te
rp

re
ta

rá
 c
om

o 
do
si
st
an
ci
a d

a 
er
rD
re
sa
 e
m

xi
nt
in
ua
r n

o 
pr
oc
es
so
 li

ci
la
lõ
ri
o.
 or

a 
ma
ni
fe
st
a 
ln

fo
rf

Tv
aç

6e
sp

^f
cn

ô;
0*

*8
8 -
 38
58
 1
25

5,
 ou
 n
o

ón
de
re
ço
 á
 A
v.
 Jo
sã

 Cá
rv
dl
do
de
 Ca

rv
aL
So
, 4
83

 -
 Ce

nt
ro

. G
ra
ça
 -
 CE
, 3
0 
de
 ir

va
to
 d
e 
20

23
 K
ar

ir
ve

Ed
ua
rd
o 
d
o
*
 Sa

nt
os

 -
 Pr
ra

si
de

nt
e 
da

 C
om

is
sã

o 
d
e
 U
át

aç
ãC

L

»t
sd
o 
d
o
 C
ea

rá
 —
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
de

 F
ar

ia
s 
Br

Ho
 -
 A
vi

so
 d
e 
Uc
it
aç
âo
 •
 P
re
gã
o

Be
ti
án
ic
o 
hT
 26

23
.0
5,
30
.1
.0
 f^

Te
go
ei
ro
 Of

id
al

 d
o 
Mu
ni
cí
pi
o d

s F
ar
ia
s 
Br

it
o/

CE
. t
om

a 
pú
lr
il
co
,

qu
e 
se
rá
 r
ea
li
za
do
 C
er
ta
me
 L

id
to
lõ
ri
o 
na

 m
od

al
id

ad
e 
Pr

eg
ão

 E
fe
tr
õn
le
o.
 t
om
b
a
d
o
 s
ob
 n
'

20
23
.3
53
0.
1.
 O
bj
et
o:
 Ag

tx
si

çã
o 
de
 m
at
er
ia
is
 d
e 
co
ns
tr
uç
ão
 d
es

ti
na

do
s 
ao
 a
ts

iv
il

me
nt

o 
da

s
ne

ce
ss

id
ad

es
 d
as

 U
ni
da
de
s 
G
e
â
o
r
a
s
 d
o
 r
rw
mi
cl
pi
o 
d
e
 F
ar

ia
s 
Br

il
o/

CE
. 
In

ic
io

 d
e
 a
ce

fh
ón

en
io

da
s 
pr

op
os

ta
s;

 01
ds
ju
nh
od
e2
02
3,
ap
ar
t)
rd
as
 17

h;
 Fi

m 
do
 sa

ri
hl
nv
on
to
 da

s 
pr
op
os
to
s e
 in

id
o

da
 s
es

sõ
o:

 1
4 
de

fi
nh

o 
de

 2
32
3,
 á
s 
I3

n:
 n
o 
en
de
re
ço
 e
le
tr
ôn
ic
o;
 ww

w.
Sc
il
af
at
ia
sb
ri
to
.c
om
.b
f.

Oe
 si

te
re

se
ad

os
 p
od

er
ão

 o
bt
er
 o
 K
xi
o 
in
te
gr
ai
 d
o 
Ed
it
o!
 n
o 
Se
to
r d

a 
Ud

la
çã

o 
si
tu
ad
o 
á 
Ru
a

Jo
sé
 Ah

re
s 
Pi
me
nt
al
, n

* 8
7.

 Ce
nt

ro
. F

ar
ia
s B

ri
lo
/C
E,
 e
m
 h
or

ár
io

 d
e 
ex
pe
di
en
te
, o
u 
at
ra
vé
s d

os
en
de
re
ço
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 v
éw

w.
fa

ri
as

br
it

o.
ce

.g
ov

.b
r/

ll
cU

ae
oe

s 
6
 h

tl
ps
i/
fm
un
ic
ip
io
s.

Sd
ta

co
eE

.t
c6

.c
e.

go
v.

br
. 
Ma
is
 i

rv
fo
rm
aç
õe
s:
 (8

8)
 3
54
41
50
9 
-
 !i

ci
tB

ca
o@

fa
ri

as
bn

tD
.c

e.
go

v.
br

.
Fa

ri
as

 B
ri

to
JC

E,
 3
0
 d
e
ma

io
 d
e 
»
2
3
.
 Ti
ag
o d

e
Ar
aú
jo
 U
He

-P
re

go
el

ro
 Of

ic
ia
l.

Es
ta

do
 l

io
 C

ea
rá

 -
 P
re

fe
it

ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 
de
 C
ru

z 
•
 S
ec

re
ta

ri
a 
de
 i
nf
ra
es
tr
ut
ur
a 
e

Ur
ba
ri
sm
o •
 To
ma

da
 d
e 
Pr

eç
os

 fr
>0

2a
02

3-
SE

IN
PR

A -
Av
to
o d

e 
Ju
lg
am
er
rt
o d

e 
Pr
op
os
to

de
 P
re
ço
s.
 A
 C
ex

ni
ss

ao
 d
e 
Üd
ta
ça
o 
da
 Pr

of
e-

lu
ra

 M
un

íd
pa

! d
e 
Cr

uz
 c
om
ur
èc
a 
o
 re

su
lt

ad
o d
e

ju
lg
am
en
to
 d
as

 p
ro

po
st

as
 d
e 

pr
eç
os
 d
a 
To
ma
da
 d
e 

Pr
eç

os
 n
* 
02

/2
02

3-
SE

IN
FR

A.
"p
av
im
en
ta
çã
o 
e
m
 b
lo
qu
ei
e 
in
ie
rt
ra
va
do
 n
a 
se
de
 d
o 
Mu

ni
dp

io
 d
e 
Cr

uz
".

 V
en
ce
do
ra
 -
V
K

Co
ns
tr
uç
õe
s 
e 
Em
pr
ee
nd
im
en
to
s 
LT

DA
, 
CN
PJ
: 
09

.0
42

.8
93

/0
00

1-
02

. 
va
lo
r 

lo
ta

i 
f?
$

1.
98
5.
15
9,
05
 (h
um
 rr

vl
hâ
o 
no

ve
ce

nt
os

 e
 o
be

nt
a 
e 
ci
nc
o 
mi

l.
 ce

nt
o e
 d
nq

ue
nt

o 
e 
no
ve
 re

ai
s e

dn
co

 ce
nt
av
os
).
 Es

tá
 ab

er
to
 o
 pr

az
o d

o 0
6 (

Ci
as

) ú
te
is
 a 
co
nt
ar
 da

 p
uM
ic
eç
So
 pa

ra
 In

ie
rp
os
iç
ão

(t
e 
re

cu
rs

os
, c

on
fo
rm
e 

ar
t.
 1
09
.

1, 
b 
da
 L
ei

 n
" 
8,
66
5/
93
. 
Cr
uz
 •
 Ce
ar
á,
 3
0
 d
o 
ma
io
 d
e 
2ç
?3
.

As
su
nç
ão
 Na

ya
ra
 Si

lv
a d

o 
Me

lo
 - P

re
si

de
nt

e d
a C

om
is

sã
o d

e U
dt

a^
.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 | ANOXVN°102 | FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N" 001/2021/SMl-CP
- CONCORRÊNCIA PÜBLICA N* 001/202I/SMI-CP- OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para obra de recuperação
de Estradas Vicinais diversas no âmbito do Município de Carire/CE, conforme especificações do Anexo I deste Edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
an. 57, § 1°. Inciso II, ambos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitalório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais
180 (cento c oitenta) dias, conforme prazo de execução do contrato, com vigência a partir de 02 dc Junho de 2023 à 29 de Novembro de 2023. *ccim*
PELA CONTRASTANTE: Cícero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura c Desenvolvimento Urbano. ASSF
CONTRATADA; Francisco Everton Correia Portela - E. P. ENGENHARIA. LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELl - ME. Cariré-CE.
2023. Arnóbio dc Azevedo Pereira - Presidente da CPL.

'Q.

ittim *«*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE T PRIMEIRO ADENDO MODIFICADOR D^EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N* 230502.01-SRP-SEDUC - A Secretaria de Educação, através de seu Ordenador de Despesas, no u.so de sii^ airibiiiçòe
cm conformidade com o Art. 49, §3® da Lei 8.666/93 comunica aos interessados modificações no Edital 1® (Primeiro) Adendo Modifica
do Pregão Eletrônico N° 230502.01-SRP-SEDUC. A Data da Sessão fica REMARCADA para o dia 13 dc Junho de 2023, às 09h. Rcgis
todos os interessados que que já haviam cadastrado propostas deverão rccadastra-las na platafoniia dc realização do certame. O documento do
na integra com as alterações discriminadas poderá ser adquirido na integra no endereço; Av. Dom José, N® 55, Centro, Corcaú-CE, ou através dos Sites;
http://Drecodereferencia.m2atecnologia.com.br. em https://municinios-licitacocs.tee.ce.gov.br/ e www.coreaú.ce.KOV-br. Coreaú-CE, 30 de Maio de 2023.
Franci.scn Douglas de Souza Farias - Ordenador dc Despcsa.s da Secretaria dc Educação.

••• »»*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.12.03/FE -
Objeto; Registro de Preços para Contratação de empresa especializada, para fornecimento de refeições prontas (almoços e lanches) para atender as
demandas das diversas unidades da Secretaria dc Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação do Município dc Itapipoca - CE. A Secretaria
dc Assistência. Direitos Humanos c Habitação, toma público, aos intere.s.sados. que realizará Licitação, na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, a
ser conduzido por Pregociro do Município, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de
Habilitação; Até o dia 19 de Junho de 2023, às Ü9h; Abertura das Propostas; 19 de Junho de 2023, às 09h30min; Sessão dc Disputa dc Preços; 19
de Junho de 2023, às lOh. Todos os horários rcfcrcm-sc ao Horário dc Brasiiia/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tcc.ce.gov.br: www,
licitacoes-e.coin.br. Itapipoca-CE, 30 dc Maio de 2023. Milcna Elaine Campos - Secretária Executiva da Secretaria dc Assistência Social, Direitos
Humanos e Habitação.

•  **• ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N®
2023.05.26.01-PE. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Camocim - CPSMCAM. toma público para
conhecimento dos interessados que realizará na modalidade Pregão Eletrônico cujo objeto é a seleção dc melhor proposta para Registro dc Preços, visando
futuras e eventuais aquisições de material odontológico e instrumental, para atendimento das necessidades do CEO - José Hindcnburg Sabino de Aguiar,
junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Camocim - CPSMCAM. Estando aberto o prazo para cadastramcnto de propostas até o dia 09
dc junho dc 2023, às 22h00, abertura das propostas no dia 13 dc junho dc 2023, às 07h00min c a fase de disputa dc lance no dia 13 dc junho dc 2023, às
09h30min, estando o Edital disponível pcto.s sites eletrônico www.tcc.ce.gov.br,novohbmnet.coni.hr/ c littp.s://www.cpsmcamocim.cc.gov.br/. Maiores
informações na sede do Consórcio Público dc Saúde da Microrregiâo dc Camocim —CPSMCAM localizado a Rua Paissandú, S/N, Centro. Camocim - CE,
3(1 de maio de 2023. Juan Klisman Lima Pereira - Pregociro.

x«« *»■

• «« *««

••• *»*

•*>

Estado do Ceará - Prefeitura Munieipal dc Independência - Aviso dc Edital. A Comissão Pcnnanente de Liciiaçào, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" Crr-PEOOI/23, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de locação
de ônibus com capacidade mínima para 40 passageiros, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Independência/CE. Inicio de
acolhimento dc propostas: 31/05/2023; Abertura das propostas; às 07h30min do dia 15/06/2023; Inicio da sessão de disputa de preços: àsOShOOmin do dia
15/06/2023. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244. Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30
às 11:30 / 13:30 às 17:30 horas em dias úteis, ou cm meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (wwxv.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal
de Licitações dos Municípios do TCE/CE (hnps;//municipios-]icitacoes.lce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores
informações: (licitacao@independcncia.ce.gov.br). Independcncia/CE, 30/05/2023. Maria Dvanira Caiiuto Bezerra - Fregocira.

úO'
FSC

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N* 2023.05J0.1-PE. O Pregociro da Prefeitura Municipal
dc Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 dc junho de 2023, às 10:00h (dez horas), permeio do sitio
"www.licitacocs-c.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto c Fechado, critério dc julgamento menor
preço global, tombado sob o n® 2023.05.30.1-PE, com fi ns a contratação dc empresa visando a prestação dos serviços dc locação dc software que comporte
os seguintes itens: SIAFIC - requisitos mínimos (Decreto Federal N® 10.540/2020); software contabilidade; software de orçamento público; software de
licitações e contratos; funções básicas do software dc licitações e contratos; software de patrimônio; software para publicação e hospedagem de dados para
atender as Leis n" 12.527/2011 c n° 131/2009 - Portal da Transparência dc interesse da Secretaria dc Administração do Município dc Paracuru, o qual
encontra-sc na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n" 07, Centro — Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores informações no
endereço citado, pelo fone: (85)3344.8802, no horário de Ü8:00h às I2:00h ou pelo site liltp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregociro.

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Trairi-Resultado dc Julgamento de Habilitação c Propostas-Tomada dc Preço N" 2804.01.2023-TP.
Do tipo menor preço cujo o objeto é n contratação de serviços dc individualização de FGTS, (mensal) com emissão de RE, GRF para pagamento de empresa
para pagamento, de acordo com valores fornecidos pela Caixa Econônima Federal, referente parcelamentos de N® 2014-007493 e DCTF (declaração de
débito e Crédito Tributário.s Federais) junto a Prefeitura Municipal de Trairi-CE, Feios critérios de julgamento em ata. lendo apenas um licilanie participante
do certame, que abriu mão do prazo rccursal, sendo, por tanto, declarado Vencedor a empresa: CONTAR — Contabilidade Ássessoria e Processamento de
Dados LTDA. O resultado completo encontra-se na Comissão dc Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na Avenida Miguel
Pinto Ferreira, n® 356 - Planalto Norte - Trairi - Ceará. Alex da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.08.01 - SEINFRA. A Pregocira da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de junho de 2023, às 13:30h (treze horas e trinta
minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovemamcntais.gov.br (Comprasnct), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico
N° 2023-03.08.01 - SEINFRA, critério de julgamento menor preço representado pelo maior percentual de desconto sobre as tabelas de preços, com fins ao
Registro de Preços visando as futuras e evennjais contratações dc empresa especializada na locação de máquinas c equipamentos pesados, com combustivel
e com operador, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da
Comissão, situada a Rua José Valdcci Pinto Lima n® 270, Padre Romualdo. Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/iiciiacoes, Ingrid Gomes Moreira - Prcgoelra.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe - Unidade 11 - Aviso de Abertura das Propostas de
Preços. O Con.sórcio Público dc Manejo dos Residuo.s Sólidos do Valedo Jaguaribe - Unidade 11 comunica aos interessados que no dia 0] de Junho de 2023,
às 11:00 horas, na sala dc reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida 08 dc Novembro S/N, Centro, estará abrindo os envelopes dc Propostas
de Preços referentes a Tomada de Preço N° 001/2023 cujo objeto c a execução dos serviços dc implantação das Centrais Municipais dc Resíduos (CMR), nos
Municípios dc Jaguaribe, Jaguaribara. Jaguarctama c Pereiro, junto ao Consórcio Público dc Manejos dos Resíduos Sólidos do Vaie do Jaguaribe — Unidade
II. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão dc Licitações, pelo Iclclonc (88) 2136-0509 c pelo o—mail: convale.cpmrs@gmail.com.
Jaguaribe - CE. 30 dc Maio de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Presidente da CPL.


